
 

Autorizzazione per l’assunzione di personale con contratto di lavoro a tempo determinato con oneri 
a carico di finanziamenti esterni, tramite procedura selettiva - Delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 188/2018 del 10 ottobre 2018 
 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 19 dicembre 2019, ha adottato a maggioranza 
con due astenuti la seguente deliberazione n. 330/2019 – Verb. 393 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, sul sito del CNR, entrato in vigore in data 
1° marzo 2019; 

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto 
del Presidente prot. n. 25035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 
alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016-2018, sottoscritto in data 19 aprile 
2018, in particolare gli artt. 83 e 84; 

VISTA la delibera n. 188/2018 del 10 ottobre 2018 concernente misure di contenimento delle spese 
per il personale a tempo determinato; 

VISTA la relazione predisposta dal Responsabile dell’Unità Contratti di Lavoro della Direzione 
Centrale Gestione delle Risorse, Registro Contratti di Lavoro 113/2019, sottoscritta dal Direttore 
Centrale della Direzione Centrale Gestione delle Risorse Umane, dal Direttore Generale e trasmessa 
con prot. AMMCNT-CNR n. 0089981 del 13 dicembre 2019; 

ESAMINATE le richieste di assunzione di personale con contratto di lavoro a tempo determinato 
pervenute dai Direttori degli Istituti: ISTEC, IPCB, IFC, IMAA, ICB, IREA, ISTI, IRIB, INO, 
NANO, IBB, IBE e ISC; 

VISTI i verbali del Collegio dei revisori dei conti n. 1612 del 4 febbraio 2019, n. 1617 del 20 
marzo 2019, n. 1623 del 15 maggio 2019, n. 1632 della riunione del 10 luglio 2019 e n. 1641 del 20 
novembre 2019; 



 

 2. 

VISTO il verbale del Collegio dei revisori dei conti n. 1644 del 18 dicembre 2019; 

RITENUTO di dover provvedere; 

 

DELIBERA 
 

1. Di autorizzare l’emanazione dei bandi di selezione con contratto di lavoro a tempo determinato 
per le seguenti strutture: 
 

 
 

 
Struttura 

 
Bando 

 
Posti 

 
Profilo 

 
Livello 

 
Tipologia 

 
Durata 

 
Progetto 

1 ISTEC 380.3 1 
 

RIC 
 

III livello 
 

Tempo 
pieno 

1 anno 
Progetto regionale 
Medfil "Filtri 
multifunzionali con 
elevate capacità di 
scambio di calore e 
umidità (HMEf) e per 
l'identificazione precoce 
di infezioni delle vie 
respiratorie  

2 IPCB 380.4 1 
 

RIC III livello 
 

Tempo 
pieno 

1 anno 
ECOBULK - Circular 
Process for Eco-
Designed Bulky 
Products and Internal 
Car Parts 

3 IFC 380.10 1 
 

RIC III livello 
 

Tempo 
pieno 

1 anno 
GAP TOSCANA Resp. 
Scientifico dott.ssa 
Sabrina Molinaro cod. 
progetto SB.AD008.449 
VERONESI Resp. 
Scientifico dott.ssa 
Sabrina Molinaro cod. 
progetto SB.AD008.375  

4 IFC 380.12 1 
 

RIC III livello 
 

Part time 
     60% 

1 anno 
Convenzione AOU 
Senese 
"Coinvolgimento della 
MAP chinasi ERK8 
nella proliferazione 
cellulare normale e 
neoplastica" 
DSB.AD006.047 



 

 3. 

5 IMMA 380.3 1 
 

RIC III livello 
 

Part time 
70% 

1 anno 
OT4CLIMA - 
Tecnologie OT 
innovative per lo studio 
degli impatti del 
Cambiamento climatico 
sull’ambiente 

6 ICB 380.1 1 
 

RIC III livello 
 

Tempo 
pieno 

1 anno 
ADViSE - Antitumor 
Drugs and Vaccines 
from the Sea” POR 
Campania FESR 
2014/2020 O.S. 1.2 Az. 
1.2.1 e 1.2.2 

7 IREA 380.8 1 
 

RIC III livello 
 

Tempo 
pieno 

1 anno 
DTA.AD004.207 – 
HYPERNETS “A new 
hyperspectral 
radiometer integrated in 
automated networks of 
water and land 
bidirectional reflectance 
measurements for 
satellite validation”. 
HYPERNETS – H2020 
– Call H2020-SC5-206-
207 – Grant Agreement 
775983  

8 ISTI 380.9 1 
 

RIC III livello 
 

Tempo 
pieno 

1 anno 
 

WADcher 

9 IRIB 380.4 1 
 

RIC III livello 
 

Tempo 
pieno 

1 anno 
Rete regionale per la 
sorveglianza delle 
malformazioni 
congenite: adeguamento 
agli standard 
internazionali  

10 INO 380.18 1 
 

RIC III livello 
 

Tempo 
pieno 

1 anno 
"Ultra short pulse laser 
resonators in the 
Terahertz” - SPRINT 
(ERC-2015-CoG – 
Grant Agreement 
n. 681379)  

11 NANO 380.14 1 
 

RIC III livello 
 

Tempo 
pieno 

1 anno 
Ultra short pulse laser 
resonators in the 
Terahertz” - SPRINT 
(ERC-2015-CoG – 
Grant Agreement 
n. 681379  

 

 

 



 

 4. 

12 NANO 380.15 1 
 

TEC III livello 
 

Tempo 
pieno 

1 anno 
"INTERSECT - 
Interoperable Material-
to-Device simulation 
box for disruptive 
electronics” - GA 
814487  
POR FESR RIMMEL - 
Rivestimenti Multi-
funzionali e multi-scala  

13 IBB 380.2 1 
 

TEC III livello 
 

Part time 
       75% 

1 anno 
PRIN 2017 - 
20177EJ75C - Anna 
Prinste  

14 IBE 380.1 1 
 

RIC III livello 
 

Part time 
75% 

1 anno 
 

ZEOLIVA 

15 ISC 380.3 1 
 

RIC III livello 
 

Tempo 
pieno 

1 anno 
 

IGNITOR 

 

2. Di dare mandato all’Unità Contratti di Lavoro della Direzione Centrale Gestione delle Risorse di 
provvedere agli adempimenti per l’esecuzione della presente deliberazione. 

3. Di sospendere qualsiasi ulteriore indizione di bandi di selezione per l’assunzione di personale a 
tempo determinato fino a quando non siano presentati dagli Uffici competenti la predisposizione di 
un inventario della situazione derivante dai bandi a tempo determinato sino ad ora approvati e la 
sottoposizione del nuovo disciplinare per il reclutamento del personale a tempo determinato per i 
progetti di ricerca. 

 
IL PRESIDENTE 

F.to digitalmente Massimo Inguscio 
IL SEGRETARIO 

F.to digitalmente Fabrizio Fratini 
 
 
VISTO DIRETTORE GENERALE 
F.to digitalmente Giambattista Brignone 
 
 
 
 
 
 
 
 
LR 


